云南省科技厅关于组织申报2025年度“中法科研伙伴交流计划”项目的通知

有关单位：

现将《科技部国际合作司关于征集2025年度“中法科研伙伴交流计划”项目的通知》转发给你们，请按要求积极组织申报。申报材料（一式5份）请于2024年6月3日前报省科技厅合作处，同时将电子版（含签章页）发至邮箱kjthzyc@163.com。

联系人及电话：省科技厅合作处徐晓丹，0871-63148981。

 附件：科技部国际合作司关于征集2025年度“中法科研伙伴交流计划”项目的通知

云南省科学技术厅

2024年3月21日

附件
科技部国际合作司关于征集2025年度“中法科研伙伴交流计划”项目的通知

日期：2024年3月19日 来源：科技部
各省、自治区、直辖市及计划单列市科技厅（委、局），新疆生产建设兵团科技局，国务院各有关部门主管国际科技合作的有关司局，各有关单位：

为落实2023年4月6日中法两国元首见证签署的《中华人民共和国科学技术部与法兰西共和国欧洲和外交部关于设立中法科研伙伴交流计划的行政协议》及4月7日发布的《中华人民共和国和法兰西共和国联合声明》，中国科技部与法国欧洲和外交部共同设立并实施“中法科研伙伴交流计划”（法方称为中法休伯特·居里安合作计划“蔡元培科研课题计划”，以下简称“计划”），旨在促进中法科研团队之间的交流互访，推动两国科研机构加强合作。中方主管部门为科技部国际合作司，执行管理机构为中国国际科学技术合作协会。法方主管部门为法国欧洲和外交部，执行管理机构为法国高等教育署。根据中法双方相关协议，现启动2025年度“计划”项目征集工作。

在2025年度“计划”框架下，双方拟联合资助15个科研交流项目，其中10个面向所有科技领域（不包括人文科学、社会科学），5个面向碳中和领域。每个项目由中法科研团队联合申报，并根据对等原则开展交流互访（有关要求详见附件1“征集指南”）。中方主管部门将为入选的中方科研团队赴法开展科研交流活动提供每个项目共15万元的资助，项目执行期为2年（2025年1月1日至2026年12月31日）。法方主管部门将为法方科研团队来华交流提供相应资助。

请各单位按照《2025年度“中法科研伙伴交流计划”征集指南》（附件1）要求，推荐候选项目，并将相关材料（签字盖章有效）于2024年6月17日前报送至中国国际科学技术合作协会。申报结束后将组织专家评审，根据中法双方评审结果择优录取并通知各有关单位。

联系方式：
中国国际科学技术合作协会
马凉 010-68550603，xiehui@caistc.com

附件：1.2025年度“中法科研伙伴交流计划”征集指南
2.2025年度“中法科研伙伴交流计划”申报书
3.2025年度“中法科研伙伴交流计划”汇总表
4.2025年度“中法科研伙伴交流计划”派出协议

（入选后签订）

5.2025年度“中法科研伙伴交流计划”赴法同意书

（入选后签订）

科技部国际合作司

2024年3月14日